Организация Объединенных Наций  S/2021/7

Совет Безопасности
Distr.: General

6 January 2021

Russian

Original: Spanish

21-00181 (R)    110121    110121

*2100181*

  Письмо Постоянного представителя Кубы при Организации

Объединенных Наций от 4 января 2021 года на имя

Генерального секретаря и Председателя Совета Безопасности

 Имею честь обратиться к Вам со ссылкой на краткое сообщение о вопро-

сах, которые находятся на рассмотрении Совета Безопасности, и о стадии, до-

стигнутой в рассмотрении этих вопросов (документ S/2021/10 от 4 января

2021 года).

 В соответствии с установленной процедурой настоящим сообщаю о заин-

тересованности правительства Республики Куба в сохранении в перечне вопро-

сов, которые находятся на рассмотрении Совета Безопасности, следующих че-

тырех пунктов, которые были внесены на рассмотрение этого органа Республи-

кой Куба:

 • Письмо Министра иностранных дел Кубы от 11  июля 1960 года на имя

Председателя Совета Безопасности (S/4378);

 • Письмо Министра иностранных дел Кубы от 31 декабря 1960 года на имя

Председателя Совета Безопасности (S/4605);

 • Жалоба Кубы (S/10993);

 • Письмо Постоянного представителя Кубы при Организации Объединенных

Наций от 2 февраля 1990 года на имя Председателя Совета Безопасности

(S/21120).

 Буду признателен за распространение настоящего письма в качестве доку-

мента Совета Безопасности.

(Подпись) Педро Луис Педросо Куэста

Посол

Постоянный представитель

https://undocs.org/ru/S/2021/10
https://undocs.org/ru/S/2021/10
https://undocs.org/ru/S/4378
https://undocs.org/ru/S/4378
https://undocs.org/ru/S/4605
https://undocs.org/ru/S/4605
https://undocs.org/ru/S/10993
https://undocs.org/ru/S/10993
https://undocs.org/ru/S/21120
https://undocs.org/ru/S/21120